
 

 

 

 

 
 
 
 

Al Dirigente Scolastico Dott.ssa Maria Fontana Ardito 

Al DSGA Maria Mauro 

 All’ A.A Sandra Gigliotti  

Amministrazione trasparente 

PNRR 

Agli Atti 

 

 

OGGETTO: DECRETO DI NOMINA E DI CONVOCAZIONE DELLA COMMISSIONE PER 

LA SELEZIONE DI ESPERTI E TUTOR Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azione di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche – D.M. 65 del 12 aprile 2023 inerente 

alle seguenti figure: 

n.2 ESPERTI in percorsi di potenziamento delle STEM (Intervento A – per studenti) 

n.2 TUTOR in percorsi di potenziamento delle STEM (Intervento A- per studenti) 

n.2 ESPERTI in percorsi di potenziamento delle competenze linguistiche (Intervento A- per studenti) 

n.2 TUTOR in percorsi di potenziamento delle competenze linguistiche (intervento A- per studenti) 

n.2 ESPERTI in percorsi di potenziamento della LINGUA INGLESE metodologia CLIL (intervento 

B-per docenti). 

Piano Nazionale Di Ripresa e Resilienza finanziato dall’Unione Europea Next Generation EU - 

Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azione di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche – D.M. 65 del 12 aprile 2023- 

 
TITOLO PROGETTO: “INSIEME PER LE STEM” 

CODICE IDENTIFICATIVO: M4C1I3.1-2023-1143-P-27994 

CUP   F14D23002090006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 VISTI   gli artt. 7 e 25 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e successive modifiche 

e integrazioni;  

VISTO   il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente 

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO    il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTA   la legge 07 agosto 1990, nr. 241 concernente nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi;  

CONSIDERATO che il PNRR, nell’ambito della citata Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1, relativamente al già menzionato investimento, prevede, tra le altre cose, che “la 

misura mira a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, 

metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, con 

particolare riguardo verso le pari opportunità”; 

KRIC813003 - AE4AF25 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002659 - 18/03/2024 - IV.5 - E

Firmato digitalmente da ARDITO MARIA FONTANA



VISTO il D.M. 65 del 12/04/2023 - Decreto di riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche in 

attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della 
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi 

all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTA la nota n. AOOGABMI-0132935 del 15/11/2023 riportante le Istruzioni operative per 

l’attuazione dell’Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi;  

VISTA la Delibera n. 31 del 13/12/2023 del Collegio dei docenti di approvazione del Progetto; 

VISTA la delibera n. 30 del 13/12/2023 del Consiglio di Istituto di adesione al Piano “Nuove 

competente e nuovi linguaggi", in attuazione della linea di investimento 3.1 finanziata dall'Unione 

Europea nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 

(PNRR); 

VISTO l’Accordo di concessione del finanziamento rilasciato in Piattaforma Futura prot. n 10466 del 

22 gennaio 2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale 

autorizzazione alla spesa; 

TENUTO CONTO che, nell’ambito del progetto proposto, occorre procedere con l’attività negoziale 

inerente l’acquisti di beni e servizi, nonché la selezione e contrattualizzazione di esperti interni ed 

esterni; 

 VISTO il D.L. n.129 del 28/08/2018, art. 10 comma 5-Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

 VISTO il Decreto legislativo 36 (c.d. Nuovo Codice degli Appalti Pubblici) e successive modifiche e 

integrazioni;  

PRESO ATTO che è necessario reperire tra il personale docente in base alla disponibilità e, 

prioritariamente, all’ esistenza delle professionalità richieste, accertabili mediante la valutazione dei 

titoli, delle esperienze e delle conoscenze specifiche necessarie dichiarati nel curriculum vitae;  

VISTO il decreto n.2221 del 7/03/2024 con il quale l’istituzione scolastica ha definito l’avvio di una 

selezione volta al conferimento degli incarichi individuali avente ad oggetto le attività di ESPERTO E 

TUTOR come in oggetto specificato.   

VISTO l’avviso interno di selezione per il reclutamento di ESPERTI E TUTOR prot. n. 2232 

dell’7/03/2024 con scadenza il 16/03/2024; 

DISPONE 

 la costituzione della Commissione che esaminerà, in data 18/03/2024 alle ore 12.00 le istanze 

utilmente pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in premessa, 

nonché gli eventuali ricorsi, come segue:  

 

a) DS Maria Fontana Ardito Presidente  

b) DSGA Maria Mauro   

c) A.A Sandra Gigliotti - con funzioni di segretario verbalizzante - 

 

Dell’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente 

Decreto redigerà apposito verbale con relativa graduatoria, con firma di tutti i commissari presenti. 

 

Il presente atto viene reso pubblico mediante pubblicazione su albo pretorio e amministrazione 

trasparente presenti sul sito web dell’istituto https://www.rosmini.edu.it 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Maria Fontana Ardito 

 

 

 

 

KRIC813003 - AE4AF25 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002659 - 18/03/2024 - IV.5 - E

Firmato digitalmente da ARDITO MARIA FONTANA

https://www.rosmini.edu.it/

		2024-07-02T13:45:09+0200
	Maria Fontana Ardito




